

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2018

aruandeaasta lõpp: 31.12.2018

ärinimi: OÜ Chaga

registrikood: 12670125

tänava/talu nimi, Passi

maja ja korteri number:

küla: Tuhalaane küla

vald: Mulgi vald

maakond: Viljandi maakond

postisihthumber: 71056

e-posti aadress: terry.tamm@chagahealth.eu

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	4
Bilanss	4
Kasumiaruanne	5
Raamatupidamise aastaaruande lisad	6
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	6
Lisa 2 Raha	7
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	7
Lisa 4 Varud	8
Lisa 5 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	8
Lisa 6 Materiaalsed põhivarad	9
Lisa 7 Bioloogilised varad	9
Lisa 8 Laenukohustised	11
Lisa 9 Võlad ja ettemaksed	12
Lisa 10 Võlad töövõtjatele	12
Lisa 11 Müügitulu	13
Lisa 12 Kaubad, toore, materjal ja teenused	13
Lisa 13 Mitmesugused tegevuskulud	14
Lisa 14 Tööjõukulud	14
Lisa 15 Seotud osapooled	14
Aruande allkirjad	16

Tegevusaruanne

OÜ Chaga asutati 2014 aastal. Ettevõtte põhitegevuseks on loodustoodete müük ja tootmine, ravimtaimede kasvatus.

2016. aastal ettevõtte tegevust laiendati. Alustati aktiivset ekspordile suunatud tegevust. Osaleti mitmetel välismessidel ja tutvustati tooteid väljaspool Eestit.

2017. aastal laiendati tootearendustegevust ja kaasati arendustegevusse mitmeid teadusarenduskeskusi.

2018. aastal oli põhifookus eliksiiri müügil, investeeriti turudusse, ekspordi, laiendati meeskonda ning alustati ühisrahastuskampaania ettevalmistamisega. Aasta lõpus valmis Chaga Health uue visuaaliga koguleht ning e-pood, mis toetas müügikasvu aasta lõpus.

2018. aastal oli OÜ Chaga realiseerimise netokäive 234 046 eurot ja puhaskasum 161 259 eurot.

Ettevõtte tööjõukulu oli aruandeaastal 67 269 eurot. Keskmine töötajate arv majandusaastal oli 5. Tegevjuhtkonnale arvestati aruandeaastal tasusid 5 801 eurot.

2019. aastal on plaanis avada uus eliksiiri tehas Tõrvas, mis aitab senist tootmismahu oluliselt kasvatada.

Lisaks tuua turule uus alkoholivaba Immuno eliksiir, mis avab ukseid turgudele, kus seni on olnud alkoholi sisaldus eliksiiris piirav tegur.

Kaasata raha läbi ühisrahastus platvormi, et meie toodete fännidel oleks võimalus olla osaline ettevõtte eduloos.

Katsetada esimese chaga kasvatus rajamisega Mulgimaale.

Avada toodete müük mitmetel uutel turgudel, kuhu laienemine on aega võtnud.

Eelmisel aastal oluliselt suurenenud meeskond saada korralikult tööle ja saavutada müügi oluline suurenemine.

Ettevõtte on jätkuvalt tegutsev.

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2018	31.12.2017	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	17 959	10 282	2
Nõuded ja ettemaksed	67 655	111 854	3
Varud	82 320	55 467	4
Kokku käibevarad	167 934	177 603	
Põhivarad			
Investeeringud tütar- ja sidusettevõtjatesse	0	3 042	
Materiaalsed põhivarad	250 420	80 863	6
Bioloogilised varad	156 000	0	7
Kokku põhivarad	406 420	83 905	
Kokku varad	574 354	261 508	
Kohustised ja omakapital			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Laenukohustised	240 522	76 272	8
Võlad ja ettemaksed	41 744	48 387	9
Kokku lühiajalised kohustised	282 266	124 659	
Pikaajalised kohustised			
Laenukohustised	37 437	43 457	8
Kokku pikaajalised kohustised	37 437	43 457	
Kokku kohustised	319 703	168 116	
Omakapital			
Osakapital nimiväärtuses	2 778	2 778	
Registreerimata osakapital	40 000	40 000	
Ülekurss	49 722	49 722	
Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum)	892	-12 242	
Aruandeaasta kasum (kahjum)	161 259	13 134	
Kokku omakapital	254 651	93 392	
Kokku kohustised ja omakapital	574 354	261 508	

Kasumiaruanne

(eurodes)

	2018	2017	Lisa nr
Müügitulu	234 046	277 584	11
Muud äritulud	31 838	29	
Kaubad, toore, materjal ja teenused	-137 610	-162 107	12
Mitmesugused tegevuskulud	-138 854	-53 768	13
Tööjõukulud	-67 269	-36 978	14
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	-20 643	-3 571	
Muud ärikulud	-5 592	-4 557	
Ärikasum (kahjum)	-104 084	16 632	
Intressitulud	1	2	
Intressikulud	-5 438	-3 500	
Muud finantstulud ja -kulud	270 780	0	
Kasum (kahjum) enne tulumaksustamist	161 259	13 134	
Aruandeaasta kasum (kahjum)	161 259	13 134	

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Chaga OÜ (edaspidi: ettevõtte) 2018. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga. Hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimikonna poolt välja antud juhendid. Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raha

Raha ja raha ekvivalentidena kajastatakse bilansis ja rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha, arvelduskontode jääke ning kuni 3-kuulisi tähtajalisi deposiite.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuded ostjate vastu, viitlaekumised ning muud lühi- ja pikaajalised nõuded (sh. laenunõuded, deposiidid) kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses. Igal bilansipäeval hinnatakse, kas esineb tunnuseid nende finantsvarade väärtuse languse osas. Juhul, kui selliseid tunnuseid esineb, hinnatakse korrigeeritud soetusmaksumuses kajastatavad finantsvarad alla nendest eeldatavasti tulevikus laekuvate maksete nüüdiseväärtuseni. Väärtuse langusest tulenevad allahindlused kajastatakse kasumiaruandes kuluna.

Varud

Varude kuluks kandmisel kasutatakse FIFO meetodit. Varud kajastatakse bilansis nende soetusmaksumuses või neto realiseerimisväärtuses, sõltuvalt sellest, kumb on madalam.

Finantskohustised

Finantskohustised (võlad hankijatele, võetud laenud, viitvõlad) kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses.

Tulud

Tulu kajastatakse saadud või saadaoleva tasu õiglases väärtuses, võttes arvesse kõiki tehtud allahindlusi ja soodustusi. Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on läinud üle müüjalt ostjale, müügitulu ja tehinguga seotud kulu on usaldusväärselt määratav ning tehingust saadava tasu laekumine on tõenäoline.

Tulu teenuse müügist kajastatakse teenuse osutamise järel, või juhul kui teenus osutatakse pikema ajaperioodi jooksul, lähtudes valmidusastme meetodist.

Maksustamine

Eestis kehtiva tulumaksuseaduse kohaselt ei maksustata Eestis ettevõtte aruandeaasta kasumit. Tulumaksu makstakse dividendidelt, erisoodustustelt, kingitustelt, annetustelt, vastuvõtukuludelt, ettevõtlusega mitteseotud väljamaksetelt ning siirdehinna korrigeerimistelt.

Maksustamissüsteemi omapärast lähtuvalt ei teki Eestis registreeritud ettevõtetel erinevusi vara maksuarvestuslike ja bilansiliste jääkväärtuste vahel ning sellest tulenevalt ka edasilükkunud tulumaksunõudeid ega -kohustusi.

Seotud osapooled

Ettevõtte loeb osapooli seotuks juhul, kui üks osapool omab kas kontrolli teise osapoole üle või olulist mõju teise osapoole äriliste otsustele. Seotud osapooled on:

* Emaettevõtte (ning emettevõtte omanikud);

* Osahinguga juhatas.

Lisaks on seotud osapoolteks eelnevalt kirjeldatud isikute lähisugulased ja nende poolt kontrollitavad või nende olulise mõju all olevad ettevõtted.

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2018	31.12.2017
Kassa	1 342	1 150
Pank	16 617	9 132
Kokku raha	17 959	10 282

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2018	12 kuu jooksul
Nõuded ostjate vastu	59 403	59 403
Ostjatelt laekumata arved	59 403	59 403
Nõuded seotud osapoolte vastu	2 056	2 056
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	2 328	2 328
Ettemaksed	3 868	3 868
Tulevaste perioodide kulud	1 455	1 455
Muud makstud ettemaksed	2 413	2 413
Kokku nõuded ja ettemaksed	67 655	67 655
	31.12.2017	12 kuu jooksul
Nõuded ostjate vastu	18 865	18 865
Ostjatelt laekumata arved	18 865	18 865
Nõuded seotud osapoolte vastu	42 380	42 380
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	1 319	1 319
Muud nõuded	49 000	49 000
Laenunõuded	49 000	49 000
Ettemaksed	290	290
Tulevaste perioodide kulud	290	290
Kokku nõuded ja ettemaksed	111 854	111 854

Lisa 4 Varud

(eurodes)

	31.12.2018	31.12.2017
Tooraine ja materjal	82 320	55 467
Kokku varud	82 320	55 467

Lisa 5 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad

(eurodes)

	31.12.2018		31.12.2017	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Käibemaks	1 999	0	1 319	0
Üksikisiku tulumaks	0	460	0	448
Erisoodustuse tulumaks	0	0	0	187
Sotsiaalmaks	0	1 345	0	819
Kohustuslik kogumispension	0	39	0	22
Töötuskindlustusmaksed	0	86	0	60
Ettemaksukonto jääk	329			
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	2 328	1 930	1 319	1 536

Lisa 6 Materiaalsed põhivarad

(eurodes)

						Kokku
	Maa	Ehitised	Muud masinad ja seadmed	Masinad ja seadmed	Muud materiaalsed põhivarad	
31.12.2016						
Soetusmaksumus					1 410	1 410
Akumuleeritud kulum					-94	-94
Jääkmaksumus					1 316	1 316
Ostud ja parendused		75 000			8 118	83 118
Maa ja varem kasutusel olnud ehitiste ost		75 000				75 000
Muud ostud ja parendused					8 118	8 118
Amortisatsioonikulu		-2 500			-1 071	-3 571
31.12.2017						
Soetusmaksumus		75 000			9 528	84 528
Akumuleeritud kulum		-2 500			-1 165	-3 665
Jääkmaksumus		72 500			8 363	80 863
Ostud ja parendused	147 000		27 000	27 000	4 200	178 200
Maa ja varem kasutusel olnud ehitiste ost	147 000					147 000
Muud ostud ja parendused			27 000	27 000	4 200	31 200
Amortisatsioonikulu		-3 750	-1 800	-1 800	-3 093	-8 643
31.12.2018						
Soetusmaksumus	147 000	75 000	27 000	27 000	13 728	262 728
Akumuleeritud kulum	0	-6 250	-1 800	-1 800	-4 258	-12 308
Jääkmaksumus	147 000	68 750	25 200	25 200	9 470	250 420

Lisa 7 Bioloogilised varad

(eurodes)

Soetusmaksumuse meetod

Põhivarad		Kokku
	Istandikud	
Soetused	168 000	168 000
Amortisatsioonikulu	-12 000	-12 000
31.12.2018		
Soetusmaksumus	168 000	168 000
Akumuleeritud kulum	-12 000	-12 000
Jääkmaksumus	156 000	156 000

Lisa 8 Laenukohustised

(eurodes)

	31.12.2018	Jaotus järeljäänud tähtaja järgi			Intressimäär	Alusvaluuta	Lõpptähtaeg
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta			
Lühiajalised laenud							
Swedbank	6 022	6 022			4,2%+EURIBOR	EUR	12.05.2022
Swedbank	100 000	100 000			4,4%	EUR	september 2019
Seotud isikud	1 500	1 500					
Seotud ettevõtted	55 000	55 000					
Emaettevõtte	65 200	65 200					
Teised ettevõtted	12 800	12 800					
Lühiajalised laenud kokku	240 522	240 522					
Pikaajalised laenud							
Swedbank	37 437		37 437		4,2%+EURIBOR	EUR	12.05.2022
Pikaajalised laenud kokku	37 437		37 437				
Laenukohustised kokku	277 959	240 522	37 437				

	31.12.2017	Jaotus järeljäänud tähtaja järgi			Intressimäär	Alusvaluuta	Lõpptähtaeg
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta			
Lühiajalised laenud							
Swedbank	5 772	5 772			4,2%+EURIBOR	EUR	12.05.2022
Seotud isikud	1 500	1 500					
Seotud ettevõtted	3 800	3 800					
Emaettevõttelt	65 200	65 200					
Lühiajalised laenud kokku	76 272	76 272					
Pikaajalised laenud							
Swedbank	43 457		43 457		4,2%+EURIBOR	EUR	12.05.2022
Pikaajalised laenud kokku	43 457		43 457				
Laenukohustised kokku	119 729	76 272	43 457				

Lisa 9 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2018	12 kuu jooksul
Võlad tarnijatele	19 970	19 970
Võlad töövõtjatele	5 911	5 911
Maksuvõlad	1 930	1 930
Muud võlad	13 735	13 735
Intressivõlad	10 432	10 432
Muud viitvõlad	3 303	3 303
Saadud ettemaksed	198	198
Tulevaste perioodide tulud	198	198
Kokku võlad ja ettemaksed	41 744	41 744
	31.12.2017	12 kuu jooksul
Võlad tarnijatele	7 160	7 160
Võlad töövõtjatele	3 670	3 670
Maksuvõlad	1 536	1 536
Muud võlad	9 777	9 777
Intressivõlad	8 403	8 403
Muud viitvõlad	1 374	1 374
Saadud ettemaksed	26 244	26 244
Tulevaste perioodide tulud	26 244	26 244
Kokku võlad ja ettemaksed	48 387	48 387

Lisa 10 Võlad töövõtjatele

(eurodes)

	31.12.2018	31.12.2017
Töötasude kohustis	4 481	1 968
Puhkusetasude kohustis	1 430	1 702
Kokku võlad töövõtjatele	5 911	3 670

Lisa 11 Müügitulu

(eurodes)

	2018	2017
Müügitulu geograafiliste piirkondade lõikes		
Müük Euroopa Liidu riikidele		
Eesti	136 153	154 987
Rootsi	34 682	37 186
Soome	156	2 341
Saksamaa	24 630	46 533
Tšehhi	13 849	3 116
Prantsusmaa	9 227	0
Leedu	1 320	0
Luksemburg	1 084	0
Taani	948	0
Suurbritannia	392	0
Müük Euroopa Liidu riikidele, muud	106	0
Müük Euroopa Liidu riikidele, kokku	222 547	244 163
Müük väljapoole Euroopa Liidu riike		
Norra	1 049	1 262
Singapur	0	10 613
Korea Vabariik	0	20 944
Austraalia	0	284
Šveits	457	153
Kanada	8 979	0
Lõuna-Aafrika Vabariik	188	0
Hiina	154	0
Müük väljaspool Euroopa Liidu riike, muud	672	165
Müük väljapoole Euroopa Liidu riike, kokku	11 499	33 421
Kokku müügitulu	234 046	277 584
Müügitulu tegevusalade lõikes		
Kauba müük	234 046	277 584
Kokku müügitulu	234 046	277 584

Lisa 12 Kaubad, toore, materjal ja teenused

(eurodes)

	2018	2017
Tooraine ja materjal	119 334	145 349
Müügi eesmärgil ostetud kaubad	4 375	5 858
Müügi eesmärgil ostetud teenused	1 946	1 501
Logistikakulud	11 955	9 399
Kokku kaubad, toore, materjal ja teenused	137 610	162 107

Lisa 13 Mitmesugused tegevuskulud

(eurodes)

	2018	2017
Üür ja rent	7 044	3 230
Energia	2 815	2 128
Elektrienergia	2 815	2 128
Mitmesugused bürookulud	42 220	33 335
Uurimis- ja arengukulud	30 898	216
Lähetuskulud	3 416	2 002
Koolituskulud	999	0
Riiklikud ja kohalikud maksud	1 504	255
Turunduskulud	37 649	7 459
Transporditeenused	12 309	5 143
Kokku mitmesugused tegevuskulud	138 854	53 768

Lisa 14 Tööjõukulud

(eurodes)

	2018	2017
Palgakulu	50 340	27 636
Sotsiaalmaksud	16 929	9 342
Kokku tööjõukulud	67 269	36 978
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	5	2
Keskmine töötajate arv töötamise liikide kaupa:		
Töölepingu alusel töötav isik	2	2
Võlaõigusliku lepingu alusel teenust osutav isik, välja arvatud füüsilisest isikust ettevõtja	2	0
Juriidilise isiku juhtimis- või kontrollorgani liige	1	0

Lisa 15 Seotud osapooled

(eurodes)

Aruandekohustuslase emaattevõtja nimetus	Nordic Herbs OÜ
Riik, kus aruandekohustuslase emaattevõtja on registreeritud	Eesti

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

	31.12.2018		31.12.2017	
	Nõuded	Kohustised	Nõuded	Kohustised
Emaettevõtja		74 649		73 139
Tütarettevõtjad			53 461	30 000
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	2 056	57 010	42 380	1 964

2018	Antud laenude tagasimaksed	Saadud laenud
Tütarettevõtjad		
Mulgi Õun OÜ	49 000	
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad		
Astelfoods Eesti OÜ		7 000
Alistar Consult OÜ		48 000

2017	Antud laenud	Saadud laenud	Saadud laenude tagasimaksed
Tütarettevõtjad			
Mulgi Õun OÜ	49 000		
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad			
Siim Kabrits		1 500	6 500

Ostud ja müügid

	2018	2017
	Müügid	Müügid
Tütarettevõtjad	2 717	5 661

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2018	2017
Arvestatud tasu	5 801	0

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 17.06.2019

OÜ Chaga (registrikood: 12670125) 01.01.2018 - 31.12.2018 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
SIIM KABRITS	Juhatuse liige	18.06.2019

Kasumi jaotamise ettepanek

(eurodes)

	31.12.2018
Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum)	892
Aruandeaasta kasum (kahjum)	161 259
Kokku	162 151
Jaotamine	
Kohustusliku reservkapitali suurendamine (vähendamine)	162 151
Kokku	162 151

Kasumi jaotamise otsus

(eurodes)

	31.12.2018
Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum)	892
Aruandeaasta kasum (kahjum)	161 259
Kokku	162 151

Müügitulu jaotus tegevusalade lõikes

Tegevusala	EMTAK kood	Müügitulu (EUR)	Müügitulu %	Põhitegevusala
Mujal liigitamata toiduainete tootmine	10891	173065	73.94%	Jah
Saagikoristusjärgsed tegevused	01631	60981	26.06%	Ei

Sidevahendid

Liik	Sisu
E-posti aadress	terry.tamm@chagahealth.eu